



# Marcelo Lambertini

Graphic & Web Designer

## Perfil

Com vasta experiência na criação de sites, identidades visuais e peças gráficas, consigo reunir a expertise conquistada nas agências de publicidade à liberdade de criação e sagacidade de um bom freelancer. Atuo tanto no desenvolvimento quanto na gestão de websites, blogs e lojas virtuais tendo experiência com Wordpress, Woocommerce, Shopify, Nuvemshop e atendimento/ suporte aos usuários destas plataformas.

## Contatos

Tel. / Whatsapp  
+55 21 98371-6000

Email  
contato@lambertinidesigner.com.br

Site / Portfólio  
www.lambertinidesigner.com.br

## Formação

2019  
Design UX  
**SENAC - RJ**

2013  
Escola de Comunicação e  
Design Digital - Web Master  
**Instituto Infnet - RJ**

## Experiências

2016 - 2018  
Leader Imagens

### Web Designer Pleno

- Criação, atualização e administração dos Ecommerces do grupo, assim como os Marketplaces (Mercado Livre e Elo7);
- Controle de estoque e suprimentos;
- Atendimento aos clientes online.

2014 - 2016  
Keruvx Publicidade

### Web Designer

- Criação de layout;
- Desenvolvimento de websites, blogs e lojas virtuais;
- Suporte/ treinamento aos usuários.

2013 - 2014  
Tá Bem Aqui

### Gestor de Ecommerce

- Administração do Ecommerce e Mercado Livre da empresa;
- Controle de estoque e suprimentos;
- Atendimento aos clientes online.

## Habilidades

Dreamweaver ●●●●

Illustrator ●●●●

Wordpress ●●●●

CSS3 ●●●●

Photoshop ●●●●

InDesign ●●●●

HTML5 ●●●●

SEO ●●●●